
D.R.S. n. 5068 DEL 24/12/2021
(Incarico aggiuntivo genn.-marzo 2021)

    
REPUBBLICA ITALIANA

        R E G I O N E  S I C I L I A N A
             ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

                                                         E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO il  Contratto  Collettivo  Regionale  di  Lavoro  del  personale  con  qualifica  dirigenziale  della

Regione Siciliana,  quadriennio giuridico 2002-2005 e  bienni  economici  2002-2003 e  2004-
2005;

VISTO il  Decreto  Legislativo  del  23.06.2011,  n.118,  “Armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio”, e s.m.i.; 

VISTA la  legge  196/2009,  art.14,  e  s.m.i.,  in  ordine  all’obbligo  di  ordinare  pagamenti  o  incassi  al
tesoriere o cassiere esclusivamente tramite l’infrastruttura della banca dati SIOPE+ gestita dalla
Banca d’Italia nell’ambito del servizio di tesoreria statale;

VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21, e s.m.i., recante norme in materia di trasparenza e di
pubblicità dell'attività amministrativa;

VISTA la L.R. 07 maggio 2015, n. 9;
VISTA la circolare n. 19 del 18.12.2017 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana, in ordine alle

procedure di cui al SIOPE+;
VISTO il D.P. 27 giugno 2019, n. 12, “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16

dicembre 2008, n. 19 – Rimodulazione  degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai
sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;

VISTO il D.D.G. n. 6684 del 14.10.2019, munito di Visto della competente Ragioneria Centrale, con cui
si  approva  il  Contratto  Individuale  di  Lavoro  stipulato  tra  il  Dirigente  Generale  di  questo
Dipartimento ed il dr. Giovanni Stimolo, per l'incarico di dirigente responsabile del Servizio 9
“Trattamento economico accessorio” con decorrenza 01 agosto 2019;

VISTA     la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021, “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno  2021.
Legge di stabilità regionale”;

VISTA      la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2021– 2023”;

VISTA la  deliberazione  n.  168 del  21.04.2021,  con  la  quale  la  Giunta  regionale  ha  approvato  il
Documento  Tecnico  di  Accompagnamento,  Bilancio  Finanziario  Gestionale  e  Piano  degli
Indicatori per il triennio 2021/2023;

VISTA la Circolare n. 11 del 01.07.2021 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana;
VISTA       la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19, art. 2, comma 5°, che disciplina gli incarichi aggiuntivi conferiti

ai dirigenti della Regione Siciliana;
VISTO che  la  suddetta  normativa  in  materia  di  incarichi  aggiuntivi  rimanda  alle  vigenti  direttive

dell'Area dirigenziale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, disponendo che ai dirigenti che
svolgono  incarichi  aggiuntivi,  conferiti  in  ragione  del  loro  ufficio  o  comunque  attribuiti
dall'Amministrazione  o  su  disposizione  della  stessa,  viene  loro  corrisposta  in  aggiunta  alla
retribuzione di risultato una quota pari al 50% dell'importo corrisposto dai terzi per l'incarico,
detratti gli oneri a carico dell'Amministrazione;

VISTA la  circolare  n.  9  del  03.06.2009  e  la  successiva  circolare  n.  20  del  14.12.2009,  con  cui  il
Dipartimento Reg.le del Personale e dei Servizi Generali e la Ragioneria Generale della Regione
forniscono le opportune direttive volte alla concreta attuazione della norma suddetta; 

VISTA la  nota  prot.  n.  18661/S.3  del  15.02.2017  di  questo  Dipartimento “Atti  di  indirizzo  per  la
definizione della fattispecie relativa ai versamenti dei compensi dovuti ai dirigenti regionali per
incarichi aggiuntivi”;

VISTO    il D.A.  n. 5\Gab.  del  27.01.2021, con  il quale all’arch. Nicola Francesco Neri viene  rinnovato
l’incarico  di  Commissario Ad Acta dell’Ente Parco Minerario Floristella – Grottacalda, per un
periodo di mesi due;

VISTO il decreto di  accertamento,  riscossione  e  versamento n.  4739\S.6  del  13.12.2021  di  questo
Dipartimento, trasmesso con nota prot. n. 135995\S.6 del 22.12.2021;



VISTO in particolare, l’allegato prospetto al soprarichiamato Decreto Rep. n.4739\2021, con il quale si
certifica  l’avvenuto  versamento  di  €  2.300,00  sul  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  per  le
prestazioni rese dall’arch. Nicola Francesco Neri nella qualità di Commissario Ad Acta dell’Ente
Parco Minerario Floristella – Grottacalda, per il periodo 27.01.2021 – 01.03.2021;

VISTA la  disponibilità sul  capitolo di  spesa 108163,  sia in termini  di  competenza che di  cassa,  sul
bilancio della Regione Siciliana per l' esercizio finanziario 2021;

RITENUTO, pertanto, di dover disporre l'impegno e la liquidazione del sopra richiamato compenso di  €
1.150,00,  pari  al 50% della somma introitata dall'Amministrazione regionale per le prestazioni
rese dall’arch.  Nicola Francesco Neri,  nella qualità di  Commissario  Ad Acta dell’Ente Parco
Minerario Floristella – Grottacalda per il periodo 27.01.2021 – 01.03.2021;

                            D E C R E T A

Art.1) Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, ai sensi del
Decreto Legislativo del 23.06.2011, n.118, e s.m.i., si dispone l'impegno della somma lorda di €
1.150,00 sul  capitolo di spesa 108163, “compensi da corrispondere al personale con qualifica
dirigenziale  in  servizio  presso  gli  uffici  dell'amministrazione  regionale  in  relazione
all'espletamento  di  incarichi  aggiuntivi  conferiti”,  esercizio  finanziario  2021,  codice
U.1.01.01.01.004, Rubrica Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, per
le  prestazioni  rese  dall’arch.  Nicola  Francesco  Neri  nella  qualità  di  Commissario  Ad  Acta
dell’Ente Parco Minerario Floristella – Grottacalda per il periodo  27.01.2021 – 01.03.2021.

Art.2) Per quanto sopra riportato, a favore  dell’arch. Nicola Francesco Neri si dispone la liquidazione
della sorte capitale di € 925,92 lordi e dei relativi oneri a carico dell'Amministrazione di € 224,07,
gravanti sugli impegni assunti con il presente provvedimento, capitolo di spesa  108163, codice
U.1.01.01.01.004, esercizio finanziario 2021.
Le  suddette  liquidazioni  avverranno  tramite  titoli  di  spesa  da  disporre  con  successivi
provvedimenti.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R.
15.04.2021 e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 della L.R.
12.08.2014, n. 21, e s.m.i..

Palermo,   24-12-2021               

                                                      
                                      
                                                                                Il Dirigente del Servizio 

                                          (dr. Giovanni Stimolo)

Il Funzionario Direttivo          
 (Salvatore La Manna)

  


	VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

		2021-12-27T09:54:25+0100
	GIOVANNI STIMOLO




